БОЙОРОҠ                                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

       18 ноябрь 2020 й.                           № 47                               18 ноября 2020 г.

О создании межведомственной профилактической группы по вопросам профилактики пожаров в осенне-зимний период, а также пресечения незаконного производства (оборота) алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Меселинский сельсовет

Во исполнение п. 1 Протокола № 43 от 2 ноября 2020 данного в ходе оперативного совещания в Правительстве РБ об организации работы специальных комиссий по вопросам профилактики пожаров в осенне-зимний период в целях предупреждения возникновения пожаров в жилом секторе, гибели и травматизма людей на них, а также пресечения незаконного производства (оборота) алкогольной и спиртосодержащей продукции:

1. Создать на территории сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район РБ межведомственную профилактическую группу по вопросам профилактики пожаров в осенне-зимний период, а также пресечения незаконного производства (оборота) алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Меселинский сельсовет  и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

      2. Рекомендовать межведомственной профилактической группе по профилактике пожаров и суррогатной продукции провести обследование частных домовладений граждан, обратив особое внимание на места проживания неблагополучных многодетных семей и одиноких престарелых граждан с проведением инструктажей по пожарной безопасности, вручением предложений о выполнении требований пожарной безопасности в жилом секторе, распространением листовок и памяток о мерах пожарной безопасности с учетом соблюдения санитарных требований и иных мер по противодействию распространения COVID-19.

       3.   Разработать регламент  проведения рейдов с учетом соблюдения санитарных требований и иных мер по противодействию распространения COVID-19.
      4.     Обеспечить членов межведомственной  группы средствами индивидуальной защиты и организовать проведение инструктажей о мерах предосторожности в связи с пандемией коронавирусной  инфекции.

       5.    Ежемесячно представлять информацию о работе межведомственной группы.
       6.    Усилить работу по информированию населения по вопросам профилактики пожаров и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции.

       7.  Распоряжение № 3 от 13.01.2020 г. «О создании профилактической группы по мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения Меселинский сельсовет» считать утратившим силу.

        8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         И.М. Александрова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением  администрации

 сельского поселения Меселинский сельсовет

от «18»ноября 2020г. № 47

СОСТАВ

межведомственной профилактической группы по вопросам профилактики пожаров в осенне-зимний период, а также пресечения незаконного производства (оборота) алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения Меселинский сельсовет

	№ п/п
	Состав группы

	1
	Александрова Ирина Михайловна  - глава сельского поселения

	2
	Никитина Ирина Валериевна  - управляющий делами

	3
	Андреев Андрей Анатольевич - участковый уполномоченный   полиции по сельскому поселению

	4
	Христофоров Владимир Ильич - член добровольной пожарной охраны сельского поселения ( по согласованию)

	5
	Ермолаева Алина Клементьевна – староста д.Каменка (по согласованию)

	6
	Иванов Николай Андреевич -  директор МБОУ СОШ с.Месели, депутат от избирательного округа №8 (по согласованию)